1

хи-1
№ 480п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2025 № 515

г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 08.07.2020 № 625, следующие изменения:

1.1. дополнить подпункт 2.4.1 пункта 2.4 словами «, за исключением

случаев, предусмотренных частями 11.1 и 11.1-1 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.»;

1.2. заменить в подпункте 1 подпункта 2.6.1, абзаце третьем

подпункта 2.7.1 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» словами «в

случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;

1.3. изложить подпункт 8 подпункта 2.6.1 в следующей редакции:

«8) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о

комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;

1.4. изложить подпункт «к» подпункта 2.7.1 в следующей редакции:

«к) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

2

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о

комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;»

1.5. дополнить подпункт 2.7.1 подпунктом «л» следующего содержания:

«л) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.6. изложить подпункт 2.7.2 в следующей редакции:

«2.7.2. Документы, указанные в подпунктах 1, 3 подпункта 2.6.1,

направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы

(их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином

государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре

заключений.

Непредставление заявителем документов, находящихся в распоряжении

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов,

не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.7. заменить в подпункте 7 подпункта 2.10.3 слова «государственного

земельного надзора» словами «федерального государственного земельного

контроля (надзора)»;

1.8. дополнить пункт 2.10 подпунктом 2.10.5 следующего содержания:

«2.10.5. В случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, наряду с основаниями для

отказа в выдаче разрешения на строительство, предусмотренными пунктом

2.10.2, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является

несоответствие проектной документации очередности планируемого развития

территории, предусмотренной проектом планировки территории.»;

1.9. изложить подпункт 3.4.2 пункта 3.4 в следующей редакции:

«3.4.2. Должностное лицо Уполномоченного органа осуществляет

проверку соответствия проектной документации требованиям к строительству,

реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату

выдачи представленного для получения разрешения на строительство

градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения

на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки

территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке территории), требованиям,

установленным проектом планировки территории в случае выдачи разрешения

на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется

образование земельного участка, а также допустимости размещения объекта

капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием

3

земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с

земельным и иным законодательством Российской Федерации.

В случае принятия решения о выдаче разрешения на строительство

объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого

планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию,

проводится проверка соответствия проектной документации, в том числе

очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом

планировки территории, а также допустимости размещения объекта

капитального строительства в соответствии с ограничениями, установленными

земельным и иным законодательством Российской Федерации.

В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка

проектной документации на соответствие требованиям, установленным в

разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.03.2025.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района        А.В. Захаренков